
W najnowszym numerze prezentujemy Państwu listę pra-
cowni urodynamicznych z województwa łódzkiego. We-
dług zebranych danych (stan na 11.2014), w wojewódz-
twie łódzkim, badanie urodynamiczne można wykonać w 
9 placówkach. Porównując obecne dane ze statystykami 
sprzed czterech lat, liczba placówek, w których wykony-
wane jest badanie urodynamiczne, wzrosła o trzy. Badanie 
jest refundowane dla osób posiadających ubezpieczenie 
w Narodowym Funduszu Zdrowia. W przypadku braku 
ubezpieczenia bądź zakupienia usługi, koszt takiego bada-
nia to wydatek rzędu 300 - 350 zł. 
Poniżej prezentujemy listę placówek z woj. łódzkiego, któ-
re przeprowadzają badanie urodynamicznie. Zastrzegamy, 
że lista może być niepełna, gdyż dane powstały w oparciu 
o informacje uzyskane od przedstawicieli danych placó-
wek, ponadto nie wszystkie placówki zgodziły się udzielić 
nam niezbędnych informacji.
Pełny wykaz placówek wykonujących badania urodyna-
miczne na terenie całego kraju dostępny jest na stronie 
internetowej www.ntm.pl. W razie jakichkolwiek sugestii 
dotyczących uzupełnienia prezentowanej listy pracowni 
urodynamicznych w poszczególnych województwach pro-
simy o kontakt na adres mailowy: ntm@ntm.pl.  
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przeciwbólowo, lepiej dotlenić mięśnie oraz, co istotne, zli-
kwidować nadmiernie występujące napięcie, które stwier-
dzane jest u niemal każdej pacjentki z wulwodynią. Chore 
otrzymują również ćwiczenia do samodzielnego wyko-
nywania w domu, dzięki czemu są w stanie pozbyć się 
punktów bólowych lub zmniejszyć 
ich ilość i wrażliwość na dotyk. 
Panie uczone są również tech-
nik samodzielnego, aktywnego 
rozluźniania  i  delikatnego roz-
ciągania mięśni dna miednicy. 
Trening terapeutyczny mięśni kro-
cza obejmuje od dziesięciu do trzydziestu zabie-
gów, w zależności od rozległości problemu oraz 
indywidualnej reakcji pacjentek.
Najlepsze rezultaty przynosi jednak wielospecja-
listyczne leczenie, w którym istotna jest współpra-
ca lekarza ginekologa, seksuologa, psychoterapeuty 
i fizjoterapeuty. Jednakże taka terapia wymaga czasu 
i - co istotne - dużej cierpliwości ze strony pacjentki jak 
i zespołu terapeutycznego, gdyż może ona potrwać na-
wet kilka miesięcy. Na szczęście, w wielu przypadkach, 
pierwsze ustępowanie objawów choroby pojawiają się 
dość szybko. Dzięki wielospecjalistycznej terapii udaje się 
wyleczyć średnio ok. 50% pacjentek - szanse na wylecze-
nie rosną wraz ze stopniem  zaangażowania się pacjentki 

w terapię, poprzez dokładne i regularne wykonywanie 
zaleconych ćwiczeń.
Trudnym aspektem wulwodynii jest fakt, iż bardzo mało 
się o niej mówi, lekarze bardzo często nie są o niej ucze-
ni na studiach, a kobiety zgłaszające się ze swoim pro-

blemem, postrzegane są jako chore 
psychicznie, co jest nieprawdą, 
gdyż wulwodynia to nie kobiece 
urojenie, a jednostka chorobowa, 
którą można skutecznie leczyć. 

Istotnym jest więc, aby szeroko 
mówić i pisać o tym schorzeniu, dzię-

ki czemu kobiety z tym problemem będą odczuwa-
ły większy komfort psychiczny, że problem ten nie 
dotyka tylko ich oraz, że jest na niego „lekarstwo”. 
Wiele kobiet w zaciszu swoich domu przez lata żyje 

z tym problemem, uznając go za tzw. swoją przypa-
dłość, dopiero w momencie gdy znajdują pomoc, oka-

zuje się, że takich jak one jest więcej.  
Wulwodynia to choroba, której bezpośrednie przyczyny nie 
są znane, każda pacjentka to indywidualny przypadek, róż-
ne więc mogą być też przyczyny tego schorzenia. Na szczę-
ście dostępne są metody radzenia sobie z przewlekłym bó-
lem wulwodynii. Wierzę również, że już wkrótce rozwinie 
się szeroka diagnostyka, która pozwoli ustalić przyczyny tej 
choroby i udoskonalić obecne metody leczenia.

Badanie urodynamiczne w woj. łódzkim 
ŁÓDŹ
1. Uniwersytecki Szpital Kliniczny Nr 2 im. Wojskowej Akademii 

Medycznej Centralny Szpital Weteranów; 
ul. Żeromskiego 113 - I Klinika Urologii

2. Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. M. Kopernika; 
ul. Pabianicka 62 - Oddział Urologii Ogólnej, Onkologicznej 
i Czynnościowej - II Klinika Urologii UM w Łodzi

3. Wojewódzki Specjalistyczny Szpital im. M. Pirogowa; 
ul. Wólczańska 191/195 - Pracownia urodynamiki

4. Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Madurowicza; 
ul. Wileńska 37 - Oddział Ginekologii Operacyjnej i Onkologicznej

5. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Uniwersytecki 
Szpital Kliniczny Nr 4 im. Marii Konopnickiej Uniwersytetu 
Medycznego w Łodzi; 
ul. Sporna 36/50 - Oddział Kliniczny Chirurgii i Urologii Dziecięcej

6. III Szpital Miejski im. Dr. Karola Jonschera w Łodzi; 
ul. Milionowa 14 - Oddział Ginekologii Operacyjnej 
i Zachowawczej

7. Zakład Opieki Zdrowotnej SALVE; 
ul. Struga 3 - Poradnia nietrzymania moczu

PABIANICE

1. Pabianickie Centrum Medyczne Sp. z o.o.; 
ul. Jana Pawła II 68 - Oddział Urologiczny

KUTNO
1. Szpital Specjalista Sp. z o.o.; 

ul. 29 Listopada 37 - Oddział Urologiczny


